

荣丰控股集团股份有限公司 2011 年第一季度季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王征、主管会计工作负责人王征（代）及会计机构负责人(会计主管人员)王海燕声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	949,421,598.15	951,602,378.98	-0.23%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	677,571,076.87	675,070,173.65	0.37%
股本（股）	146,841,890.00	146,841,890.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.61	4.60	0.22%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	14,613,262.38	22,067,084.27	-33.78%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,500,903.22	5,594,021.18	-55.29%
经营活动产生的现金流量净额（元）	4,626,477.32	-18,335,521.06	-125.23%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.03	-0.12	-125.23%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.04	-50.00%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.04	-50.00%
加权平均净资产收益率（%）	0.37%	0.89%	-0.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.37%	0.87%	-0.50%

非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,830.52	
所得税影响额	-2,707.63	
少数股东权益影响额	-812.29	
合计	7,310.60	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	17,348	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
武汉国有资产经营公司	2,300,000	人民币普通股
武汉工业国有投资有限公司	1,534,969	人民币普通股
长江证券股份有限公司	1,395,800	人民币普通股
中国石油大庆石油化工总厂	1,140,034	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-中祥投资“ETF”一期资金信托	950,000	人民币普通股
杨玲	868,274	人民币普通股
北京万里长城科技有限公司	663,023	人民币普通股
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	597,880	人民币普通股
胡得骄	584,467	人民币普通股
中国石油兰州石油化工公司	491,732	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

1.由于受国家对房地产调控政策的影响，使本期销售额与上期销售额相比有所下降，致使归属上市公司股东的净利润和每股收益也相应下浮
2.本期支付的工程款比上年同期有所下降，致使两期现金流有一定的变化。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

报告期内公司无重大事项。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	盛世达投资有限公司	所持股份自获得上市流通权之日起，在三十六个月内不上市交易	所持股份限售至 2012 年 1 月 23 日

3.4 其他需说明的重大事项

3.4.1 证券投资情况

报告期内公司无证券投资情况。

3.4.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

报告期内，公司接受机构投资者和个人投资者电话咨询情况，内容主要包括：公司的基本情况、经营情况、定期报告及临时公告相关情况说明，以及其他依法可以披露的经营管理信息和重大事项。公司及相关信息披露义务人严格按照《深圳证券交易所上市公司公平信息披露指引》的要求，遵循公平信息披露的原则，不存在违反信息公平披露的情形。

3.5 衍生品投资情况

报告期内公司无衍生品投资情况。

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：荣丰控股集团股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	22,934,852.22	222,384.59	23,289,204.11	187,986.29
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	18,596,097.25		17,565,390.18	
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	4,932,982.52	60,100,605.50	5,201,271.71	60,908,754.08
买入返售金融资产				
存货	763,250,966.84		762,792,834.89	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	809,714,898.83	60,322,990.09	808,848,700.89	61,096,740.37
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款	12,473,086.64		12,473,086.64	
长期股权投资	14,844,134.00	336,982,074.72	14,844,134.00	336,982,074.72
投资性房地产	100,049,213.91		103,058,436.00	
固定资产	4,617,850.52		4,734,081.94	
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				

开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	5,722,414.25		5,643,939.51	
其他非流动资产	2,000,000.00		2,000,000.00	
非流动资产合计	139,706,699.32	336,982,074.72	142,753,678.09	336,982,074.72
资产总计	949,421,598.15	397,305,064.81	951,602,378.98	398,078,815.09
流动负债：				
短期借款	9,000,000.00		13,000,000.00	
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	42,307,162.07		43,356,747.07	
预收款项	28,041,382.65		20,767,920.06	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	16,627.32		38,852.43	
应交税费	24,685,933.79		29,973,982.91	23,461.70
应付利息				
应付股利	10,382,526.54	10,382,526.54	10,382,526.54	10,382,526.54
其他应付款	37,203,484.19	4,290,029.16	39,160,015.13	4,290,029.16
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	151,637,116.56	14,672,555.70	156,680,044.14	14,696,017.40
非流动负债：				
长期借款	50,000,000.00		50,000,000.00	
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	50,000,000.00		50,000,000.00	
负债合计	201,637,116.56	14,672,555.70	206,680,044.14	14,696,017.40
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	146,841,890.00	146,841,890.00	146,841,890.00	146,841,890.00
资本公积	80,465,680.08	25,566,901.83	80,465,680.08	25,566,901.83

减：库存股				
专项储备				
盈余公积	111,560,121.09	111,560,121.09	111,560,121.09	111,560,121.09
一般风险准备				
未分配利润	338,703,385.70	98,663,596.19	336,202,482.48	99,413,884.77
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	677,571,076.87	382,632,509.11	675,070,173.65	383,382,797.69
少数股东权益	70,213,404.72		69,852,161.19	
所有者权益合计	747,784,481.59	382,632,509.11	744,922,334.84	383,382,797.69
负债和所有者权益总计	949,421,598.15	397,305,064.81	951,602,378.98	398,078,815.09

4.2 利润表

编制单位：荣丰控股集团股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	14,613,262.38		22,067,084.27	
其中：营业收入	14,613,262.38		22,067,084.27	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	10,661,127.30	750,288.58	13,907,225.79	203,288.31
其中：营业成本	5,481,744.66		9,203,562.06	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,024,609.45		1,269,528.97	
销售费用			72,247.75	
管理费用	3,934,057.06	749,852.86	3,446,051.84	204,724.00
财务费用	4,808.31	435.72	-84,164.83	-1,435.69
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			275,832.30	64,447.39
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填	3,952,135.08	-750,288.58	8,435,690.78	-138,840.92

列)				
加：营业外收入	10,830.52		101,921.80	
减：营业外支出			136,519.32	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,962,965.60	-750,288.58	8,401,093.26	-138,840.92
减：所得税费用	1,100,818.85		2,170,087.40	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,862,146.75	-750,288.58	6,231,005.86	-138,840.92
归属于母公司所有者的净利润	2,500,903.22	-750,288.58	5,594,021.18	-138,840.92
少数股东损益	361,243.53		636,984.68	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.02		0.04	
（二）稀释每股收益	0.02		0.04	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	2,862,146.75	-750,288.58	6,231,005.86	-138,840.92
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,500,903.22	-750,288.58	5,594,021.18	-138,840.92
归属于少数股东的综合收益总额	361,243.53		636,984.68	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：荣丰控股集团股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	18,993,102.83		22,270,944.63	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				

收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	11,066,157.28	700,041.78	1,104,070.70	252,531.14
经营活动现金流入小计	30,059,260.11	700,041.78	23,375,015.33	252,531.14
购买商品、接受劳务支付的现金	2,050,180.23		16,211,952.68	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,707,971.61		1,514,484.73	
支付的各项税费	8,335,892.22	29,585.98	17,863,405.34	
支付其他与经营活动有关的现金	13,338,738.73	571,057.50	6,120,693.64	229,867.45
经营活动现金流出小计	25,432,782.79	600,643.48	41,710,536.39	229,867.45
经营活动产生的现金流量净额	4,626,477.32	99,398.30	-18,335,521.06	22,663.69
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金			1,452,655.00	368,170.00
取得投资收益收到的现金			275,832.30	64,447.39
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			1,728,487.30	432,617.39
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,000.00	65,000.00	21,600.00	
投资支付的现金			1,200,285.00	375,850.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	65,000.00	65,000.00	1,221,885.00	375,850.00
投资活动产生的现金流量净额	-65,000.00	-65,000.00	506,602.30	56,767.39
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东				

投资收到的现金				
取得借款收到的现金			50,000,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计			50,000,000.00	
偿还债务支付的现金	4,000,000.00		70,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	909,250.00		114,548.46	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	4,909,250.00		70,114,548.46	
筹资活动产生的现金流量净额	-4,909,250.00		-20,114,548.46	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-347,772.68	34,398.30	-37,943,467.22	79,431.08
加：期初现金及现金等价物余额	3,412,024.86	1,187,235.78	101,602,746.45	1,187,235.78
六、期末现金及现金等价物余额	3,064,252.18	1,221,634.08	63,659,279.23	1,266,666.86

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计